
1 2 3 4 5 6

アラビオ
B-1

7 8 9 10 11 12 13
山本Dr相談日

アラビオ
B-2

14 15 16 17 18 19 20
海の日 土曜日出勤

アラビオ
C

21 22 23 24 25 26 27
後援会総会

アラビオ
A-1

28 29 30 31

アラビオ
A-2

出

月

休

休

火 水

休

休

　　　

休

木

休

日 金 土

休

休

 
コロナも少し落ち着きが見れましたので班ごとに買
い物体験を行うことを企画しました。 
新しい体験と楽しさを考えて、自分で昼食を選ん
で食べるということを行いました。自分で好きなも
のを選ぶという緊張感やニコニコしながら注文し、
お金を払い、お釣りをもらうという方があり、みんな
の中で色々な経験ができたと思います。 
 天候の関係で直接に行けない班もありましたが
班ごとでの食事では自分で選んだものを食べる時
には最高の笑顔が見れました。この笑顔に支援員
も力をもらいました、今後も皆さんに喜んでもらえ
ることを考えていきたいと思います。 
 

７ 月 

ひやりハット・事故報告 

353 
2024.6.28発行 

 https://asahifukushikai.org 

アラビオの日 
※施設後援会に運営し
て頂いております「アラ
ビオ」を各班ごと順番
にコーヒータイムとして
少しの時間ですがリフ
レッシュのため利用し
ている日程です。 

６月総数 １件 

    ※７月以降の土曜日開所予定は下記の通りになります。           
 
 
 
 
 
 
 
 
※８月１３日（火）から８月１７日（土）の５日間の利用時間は、９：０
０～１４：００とさせていただきます。また、給食ではなくお弁当のご
提供とさせていただきます。ご了承の程、宜しくお願い致します。 

施設よりお知らせ 

買い物体験 

 
 平成九年度にしいたけハウスの設営から栽培に至るまで、後援
会役員や地元の方々からご協力していただき、しいたけ事業を開
始することができました。今日まで２７年間、毎日良いしいたけがで
きるよう試行錯誤した結果、おいばらといえば『しいたけ』と言って
いただけるようになり、本当にうれしく思っています。先日お伝えし
ました通り、土地返却のため、６月末をもってしいたけ事業が廃止
となりました。これまで長きにわたるご支援に心より感謝申し上げま
すとともに、ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 
 
 

7月20日 8月3日 8月17日
9月7日 9月28日 10月19日
11月2日 11月16日
12月7日 12月21日

 
 平素は、ライフサポートおいばら並びに後援会に
対し、多大のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し
上げます。  
今年度はコロナ禍も落ち着いてきており、５年振り
に総会を対面にて、下記の通り開催致します。 
ご多忙とは存じますが、是非ご出席賜りますようお
願い申し上げます。 
日時：令和６年７月２７日（土） 午前１０時より 
場所：ライフサポートおいばら １階食堂 

ライフサポートおいばら後援会総会のお知らせ 

しいたけ事業 


